
ZARZĄDZENIE NR 939/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 21.04.2020r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia poprzez likwidację placówek 

oświatowo-wychowawczych o charakterze sportowo-rekreacyjnym w Krakowski 

Ośrodek Sportu 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 

r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 32 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 92 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571, 1815) zarządza się, co następuje: 

 
 

§ 1.Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia poprzez likwidację 

placówek oświatowo-wychowawczych o charakterze sportowo-rekreacyjnym w Krakowski 

Ośrodek Sportu. 

 

§ 2.Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie zamiaru przekształcenia poprzez likwidację placówek oświatowo-

wychowawczych o charakterze sportowo-rekreacyjnym w Krakowski Ośrodek Sportu. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571, 1815), art. 89 ust. 1, 3 i 8 w związku z art. 29 ust. 

1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1680, 1681, 1818, 2197, 

2248 z 2020 r. poz. 374, 568) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1.Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 grudnia 2020 r.  następujących 

placówek oświatowo-wychowawczych o charakterze sportowo-rekreacyjnym poprzez 

likwidację: 

1) Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków „Wschód” z siedzibą przy os. 

Zgody 13a w Krakowie, 

2) Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków „Zachód” z siedzibą przy pl. 

Na Groblach 23 w Krakowie, 

3) Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego z siedzibą przy al. Powstania 

Warszawskiego 6 w Krakowie. 

2. Nowo powstająca jednostka organizacyjna Krakowski Ośrodek Sportu będzie 

kontynuowała działania placówek, o których mowa w ust. 1. 

 

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, zostanie dokonane na 

podstawie odrębnych uchwał Rady Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Przekształcenie krakowskich placówek oświatowo-wychowawczych o charakterze sportowo-

rekreacyjnym polega na likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków „Wschód” z 

siedzibą w Krakowie przy os. Zgody 13a, likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków 

„Zachód” z siedzibą w Krakowie przy pl. Na Groblach 23 i likwidacji Krakowskiego Szkolnego 

Ośrodka Sportowego z siedzibą w Krakowie przy al. Powstania Warszawskiego 6 oraz kontynuacji 

realizowanych zadań likwidowanych placówek przez nowo powstającą jednostkę organizacyjną 

Krakowski Ośrodek Sportu działającą m.in. na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym i  ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie.  

Celem przekształcenia jest uproszczenie struktur organizacyjnych istniejących placówek, 

usprawnienie zarządzania  nimi, efektywne wykorzystanie ich połączonych zasobów w ramach 

realizowanych zadań oraz obniżenie kosztów ich funkcjonowania przy jednoczesnym zachowaniu 

dotychczasowej ilości i jakości oferowanych zajęć.  

Nowa jednostka Krakowski Ośrodek Sportu przejmie według stanu na dzień likwidacji 

placówek wszelką dokumentację, mienie, oraz należności i zobowiązania tych placówek. W skład 

obiektów zarządzanych przez Krakowski Ośrodek Sportu wejdą dotychczasowe obiekty 

placówek zlokalizowane w Krakowie przy: al. Powstania Warszawskiego 6, ul. Wysłouchów 34a, 

ul. Francesco Nullo 23, os. Kolorowe 29b, os. Zgody 13a, os. Szkolne 39, pl. Na Groblach 23 oraz 

Baza Szkoleniowo- Wypoczynkowa "Lubogoszcz" w Kasince Małej. 

Planowana likwidacja dotychczasowych placówek oświatowo-wychowawczych o charakterze 

sportowo-rekreacyjnym nie spowoduje zmniejszenia liczby zajęć, jakie do tej pory prowadzone były w 

tych placówkach, gdyż zajęcia będą się odbywały w dalszym ciągu w tych samych miejscach. 

Uczestnicy korzystający dotychczas z oferty poszczególnych likwidowanych placówek otrzymają 

natomiast dodatkową ofertę wynikającą z przejęcia nadzoru nad zajęciami przez jedną jednostkę 

zarządzającą wszystkimi obiektami sportowymi, których nie posiadały poszczególne likwidowane 

ośrodki sportowe.  

Jednostka przejmująca działania od likwidowanych placówek przyjmie do siebie pracowników, którzy 

zdecydują się na zatrudnienie w oparciu o Kodeks Pracy oraz ustawy o sporcie. Przejęcie 

pracowników umożliwi w większości przypadków kontynuację szkolenia sportowego oraz zajęcia z 

tymi samymi trenerami.  

Przekształcenie w jedną jednostkę pozwoli na pewne oszczędności finansowe, wynikające ze 

zmniejszenia liczby stanowisk kierowniczych, bez uszczerbku dla oferty skierowanej do uczestników. 

Niniejsza regulacja : 

• nie ma wpływu na dochody Miasta, 

• nie powoduje zwiększenia wydatków Miasta, 

• nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach następnych), 

• nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskich jednostek organizacyjnych, 

• nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów. 


